" grassabantur. Quocirca venerabili patri nostro W[altero]
" arcliiepiscopo et capitulo Kotliomagensi, debitum habentibus
" ad nostra et praadictK terree nostras damua respectum, facta

" est permutatio inter ecclesiam Eotliomagensem et archi-

" episcopum W[alterum] ex una parte, et nos ex altera, de
" manerio do Andeli in hac forma. Quod, videlicet, idem
" archiepiscopus de conscientia et voluntate domni Pap^
" C^lestini tertii, et de assensu capituli Kothomagensis ec-

" clesise, concessit et in perpetuum quietum clamavit nobis
" et liasredibus nostris prtedictum manerium de Andeli cum
" novo castello de Rupe et cum foresta et cum omnibus aliis

" pertinentiis et libertatibus suis, exceptis ecclesiis et praa-

" bendis militum, et excepto manerio de Fraxinis cum perti-

" uentiis suis. Quo3 omnia idem archiepiscopus ecclesias

" Rothomagensi et sibi et suis successoribus retinuit cum
" omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis et cum

1 (jravatuni] gravameu, 0. W.
It is not in Hoveden.

- These words arc also omitted

in 0. W.
^ sxifficienter'] sufficerent, B.
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and the

archbishop

of Rouen.

" omui integritate sua in perpetuum.^ In e,scambium autem
" manerii prasdicii cle Andeli cum pcrtincntiis concessimus et

" in joerpetuum quieta clamavimus ecclesio3 Rothomagensi et

" pra^dicto archiopiscopo et successoribus suis omnia molen-
" dina qua3 nos habuimus aptid Hotliomagum, quando base

" commutatio facta est, integre cum omni sequela et moltura
" sua, sine aliquo retinemento corum qua3 ad molendinum
" pertinent vel ad molturam, et cum omnibus libertatibus et

" liberis consuetudinibus quas solent et debent babere; nee
" alicui liccbit ibidem molendinum facere ad detrimentum
" molendiuoi'um prtedictoi'um. Concessimus eis insuper villam
" de Diejoe et villam de Buteiles cum omnibus pcrtinenLiis et

" libertatibus, cum manerio do Loures" ct foresta de Halier-

" munt'^ cum feris ct omnibus aliis pcrtincntiis ct libertatibus

" suis. Hsec autem omnia in escambium habebunt prasdicti

" manerii de Andeli ecclesia Rothomagensis et arcbiepiscopus
" praadictus et successores sui in perpetuum. His testibus.

" Factum est autem boo escambium apud Robbomagum, anno
" gratia} millesimo centesimo nonagesimo septimo et anno
" regni nostri octavo."

Illis dieljus surrexit in Francia quidam prtedicator

egregius, per quern Dominus virtutes palam operari

dignatus est^ qui usuram in Francia maxime conatus

est extirpare, qu£e dico usura in Franciam ab Italia